

Lietuvos banko planuojamų 2020 metais teisės aktų, gairių ir peržiūros darbų sąrašas

Teisės aktai, gairės ir peržiūros darbai	Terminas	Tikslas	Aktualu
EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ ĮGYVENDINIMAS			
LBV 2018 m. birželio 12 d. nutarimo Nr. 03-97 „Dėl Draudimo tarpininkų profesinės civilinės atsakomybės privalomojo draudimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas	II	Įgyvendinti reglamentą dėl draudimo ir perdraudimo tarpininkų profesinės civilinės atsakomybės draudimo sumos indeksavimo	Draudimo tarpininkams
LBV 2007 m. spalio 11 d. nutarimo Nr. 133 „Dėl Testavimo nepalankiausiomis sąlygomis bendrųjų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas	II	Peržiūrėti reikalavimus siekiant užtikrinti jų aktualumą ir įgyvendinti EBA gaires dėl įstaigų testavimo nepalankiausiomis sąlygomis.	Bankams, centrinėms kredito unijoms
Finansinių priemonių rinkų įstatymo pakeitimas	III	Įgyvendinti Mažų ir vidutinių įmonių augimo rinkų skatinimo reglamentą	Emitentams, vertybinių popierių biržai
Bankų įstatymo pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Bankams
Centrinių kredito unijų įstatymo pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Centrinėms kredito unijoms
LBV 2006 m. lapkričio 23 d. nutarimo Nr. 145 „Dėl Vidaus kapitalo pakankamumo vertinimo proceso bendrųjų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Bankams, centrinėms kredito unijoms
LBV 2008 m. rugsėjo 25 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Vidaus kontrolės ir rizikos vertinimo (valdymo) organizavimo nuostatų“ pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Bankams, centrinėms kredito unijoms
LBV 2015 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo Nr. 03-131 „Dėl Priežiūrinio tikrinimo ir vertinimo proceso bendrųjų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Bankams, centrinėms kredito unijoms

Finansų įstaigų įstatymo pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Bankams, centrinėms kredito unijoms, finansų maklerio įmonėms
Finansinio tvarumo įstatymo pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Bankams, centrinėms kredito unijoms, finansų maklerio įmonėms
Lietuvos banko įstatymo pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Bankams, centrinėms kredito unijoms, finansų maklerio įmonėms
LBV 2015 m. balandžio 9 d. nutarimo Nr. 03-51 „Dėl Kapitalo rezervų sudarymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Bankams, centrinėms kredito unijoms, finansų maklerio įmonėms
LBV 2016 m. balandžio 14 d. nutarimo Nr. 03-43 „Dėl Lietuvos banko viešai skelbiamos informacijos apie finansų rinką ir jos dalyvius tvarkos aprašo“ pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Bankams, centrinėms kredito unijoms, finansų maklerio įmonėms

LBV 2015 m. gegužės 8 d. nutarimo Nr. 03-82 „Dėl minimalių kredito įstaigų ir finansų maklerio įmonių darbuotojų atlygio politikos reikalavimų aprašo patvirtinimo“ pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Bankams, centrinėms kredito unijoms, finansų maklerio įmonėms
LBV 2006 m. gruodžio 7 d. nutarimo Nr. 153 „Dėl Finansinės grupės ataskaitų konsolidavimo ir jungtinės (konsoliduotos) priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Bankams, finansų maklerio įmonėms
Finansinių priemonių rinkų įstatymo pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Finansų maklerio įmonėms
LBV 2015 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. 03-92 „Dėl finansų maklerio įmonių valdymo ir vidaus kapitalo pakankamumo vertinimo proceso taisyklių patvirtinimo“ panaikinimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Finansų maklerio įmonėms
LBV 2015 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. 03-93 „Dėl finansų maklerio įmonių priežiūrinio tikrinimo ir vertinimo proceso taisyklių patvirtinimo“ panaikinimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Finansų maklerio įmonėms
LBV 2018 m. birželio 20 d. nutarimo Nr. 03-111 „Dėl finansų maklerio įmonių veiklos organizavimo ir investicinių paslaugų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Finansų maklerio įmonėms
LBV 2018 m. birželio 20 d. nutarimo Nr. 03-114 „Dėl licencijų ir leidimų pagal Lietuvos Respublikos finansinių priemonių rinkų įstatymą išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Finansų maklerio įmonėms
LBV 2015 m. kovo 26 d. nutarimo Nr. 03-35 „Dėl finansų maklerio įmonių ir valdymo įmonių finansinių, priežiūrai skirtų finansinių ir kapitalo pakankamumo ataskaitų teikimo tvarkos aprašo ir priežiūrai skirtų finansinių ataskaitų formų patvirtinimo“ panaikinimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Finansų maklerio įmonėms
LBV 2012 m. liepos 12 d. nutarimo Nr. 03-160 „Dėl finansų maklerio įmonių, valdymo įmonių ir investicinių bendrovių-valdytojų visuomenei skelbiamos informacijos taisyklių patvirtinimo“ panaikinimas	IV	Įgyvendinti Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD V)* ir Investicinių įmonių direktyvą**	Finansų maklerio įmonėms

LBV 2015 m. gruodžio 29 d. nutarimo Nr. 03-209 „Dėl gaivinimo planų rengimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas	IV	Igyvendinti Bankų gaivinimo ir pertvarkymo direktyva (BRRD II)	Bankams, centrinėms kredito unijoms, finansų maklerio įmonėms
LBV nutarimas dėl informacijos apie planuojamą užtikrinamojo turto perleidimą pateikimo priežiūros institucijai ir investuotojams	IV	Igyvendinti Padengtuju obligacijų direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl specialiojo administratoriaus teikiamos informacijos priežiūros institucijai apie užtikrinamąjį turtą	IV	Igyvendinti Padengtuju obligacijų direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl esminio užtikrinamojo turto sudėties pasikeitimo nustatymo taisyklių	IV	Igyvendinti Padengtuju obligacijų direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl detalių reikalavimų užtikrinamajam turtui, kuriuo leidžiama užtikrinti reguliuojamas padengtas obligacijas	IV	Igyvendinti Padengtuju obligacijų direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl paskolų, tinkamų įtraukti į užtikrinamąjį turtą, kriterijų bei paskolas užtikrinančio turto vertinimo kriterijų	IV	Igyvendinti Padengtuju obligacijų direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl pagal padengtuju obligacijų programas sudaromų išvestinių finansinių priemonių sandorių šalių tinkamumo kriterijų ir sandorio šalies pakeitimo tvarkos ir sąlygų, kai sumažėja šios sandorio šalies kreditingumas	IV	Igyvendinti Padengtuju obligacijų direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams

LBV nutarimas dėl padengtasias obligacijas užtikrinančio turto testavimo nepalankiausiomis sąlygomis	IV	Igyvendinti Padengtuju obligaciju direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl padengtuju obligaciju emisijos dokumentu rengimo ir ju pateikimo priežiuros institucijai	IV	Igyvendinti Padengtuju obligaciju direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl prašymu pateikimo ir įtraukimo į padengtuju obligaciju registra	IV	Igyvendinti Padengtuju obligaciju direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl teisiu ir pareigu perleidimo pagal padengtuju obligaciju sutartis	IV	Igyvendinti Padengtuju obligaciju direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl padengtuju obligaciju emitento priežiuros institucijai teikiamu ataskaitu	IV	Igyvendinti Padengtuju obligaciju direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl informacijos, teikiamos priežiuros institucijai, kai užtikrinamasis turtas neatitinka reikalavimu	IV	Igyvendinti Padengtuju obligaciju direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl reikalavimu veiklos tęstinumo planui	IV	Igyvendinti Padengtuju obligaciju direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl informacijos apie siūlomą padengtuju obligaciju sąlygu pakeitimą pateikimo būdo, terminu, formos, apimties ir kitu reikalavimu	IV	Igyvendinti Padengtuju obligaciju direktyva	Bankams, centrinėms kredito unijoms, emitentams

LBV nutarimas dėl užtikrinamojo turto stebėtojo ataskaitos	IV	Igyvendinti Padengtuju obligaciju direktyva	Bankams, centrinems kredito unijoms, emitentams
LBV nutarimas dėl informacijos atskleidimo investuotojams	IV	Igyvendinti Padengtuju obligaciju direktyva	Bankams, centrinems kredito unijoms, emitentams
LBV 2009 m. gruodžio 24 d. nutarimo Nr. 238 „Dėl Lietuvos banko išduodamų leidimų elektroninių pinigų ir mokėjimo įstaigoms“ pakeitimas	IV	Peržiūrėti reikalavimus siekiant užtikrinti jų aktualumą ir įgyvendinti EBA gaires dėl užsakomųjų paslaugų*** ir EBA gaires dėl informacijos ir komunikacijos technologijų bei saugumo rizikos valdymo****.	Elektroninių pinigų įstaigoms, mokėjimo įstaigoms
LBV 2012 m. vasario 23 d. nutarimo nr. 03-43 „Dėl Užsienio valstybių elektroninių pinigų įstaigų filialų licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas	IV	Igyvendinti EBA gaires dėl užsakomųjų paslaugų.	Elektroninių pinigų įstaigoms
LBV nutarimas dėl finansų rinkos dalyvių veiklos funkcijų perdavimo tretiesiems asmenims taisyklių	IV	Igyvendinti EBA gairės dėl užsakomųjų paslaugų.	Bankams, centrinems kredito unijoms, elektroninių pinigų įstaigoms, mokėjimo įstaigoms
PT direktoriaus sprendimas dėl EIOPA gairių dėl užsakomųjų paslaugų, kurias teikia debesijos paslaugų teikėjai, taikymo	IV	Igyvendinti EBA gaires dėl užsakomųjų paslaugų, kurias teikia debesijos paslaugų teikėjai.	Draudimo įmonėms
PENSIJŲ REFORMOS ĮGYVENDINIMAS			
LBV nutarimas dėl pensijų išmokos sutarties sudarymo ir informacijos pateikimo pensijų fondo dalyviui tvarkos	II	Įgyvendinti Pensijų kaupimo įstatymo pakeitimus, pagal kuriuos pensijų anuiteto mokėtojo funkcijos perduodamos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai (Sodra).	Sodra'i, draudimo įmonėms, valdymo įmonėms

LBV nutarimas dėl pensijų anuitetų fondo techninių atidėjinių apskaičiavimo reikalavimų	II	Įgyvendinti Pensijų kaupimo įstatymo pakeitimus, pagal kuriuos pensijų anuiteto mokėtojo funkcijos perduodamos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai (Sodra).	Sodra'i, draudimo įmonėms, valdymo įmonėms
LBV nutarimas dėl informacijos apie pensijų anuitetų mokėtojo veiklą teikimo priežiūros institucijai tvarkos	II	Įgyvendinti Pensijų kaupimo įstatymo pakeitimus, pagal kuriuos pensijų anuiteto mokėtojo funkcijos perduodamos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai (Sodra).	Sodra'i, draudimo įmonėms, valdymo įmonėms
DPK 2007 m. liepos 10 d. nutarimo Nr. N-59 „Dėl pensijų anuitetų veiklos ir informacijos pensijų anuiteto sutarčių draudimo taisyklėse“ panaikinimas	III	Įgyvendinti Pensijų kaupimo įstatymo pakeitimus, pagal kuriuos pensijų anuiteto mokėtojo funkcijos perduodamos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai (Sodra).	Sodra'i, draudimo įmonėms, valdymo įmonėms
RINKOS TVARUMO STIPRINIMAS			
LBV 2009 m. gruodžio 30 d. nutarimo Nr. 247 „Dėl vidaus kontrolės, rizikos valdymo ir gautų lėšų apsaugos reikalavimų elektroninių pinigų ir mokėjimo įstaigoms“ pakeitimas	II	Aiškiau reglamentuoti elektroninių pinigų turėtojų ir mokėjimo paslaugų vartotojų lėšų apsaugą, nustatyti valdymo sistemos, rizikos valdymo ir vidaus kontrolės reikalavimus, leidžiančius užtikrinti stabilią ir patikimą įstaigų veiklą.	Elektroninių pinigų įstaigoms, mokėjimo įstaigoms
LBV 2016 m. lapkričio 29 d. nutarimo Nr. 03-171 „Dėl viešojo sutelktinio finansavimo platformų operatorių sąrašo tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas	II	Papildyti nutarimą reikalavimais, kuriuos licencijavimo metu privalo tenkinti pareiškėjai.	Sutelktinio finansavimo platformoms
LBV nutarimas dėl klausimyno apie licencinių finansinių paslaugų teikimą formos	IV	Gauti informaciją apie elektroninių pinigų ir mokėjimo įstaigų licencinių finansinių paslaugų teikimo pradžią.	Elektroninių pinigų įstaigoms, mokėjimo įstaigoms
Kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo pakeitimas	IV	Gerinti sąlygas instituciniams investuotojams investuoti Lietuvoje.	Kolektyvinio investavimo subjektams
Informuotiesiems investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo pakeitimas	IV	Gerinti sąlygas instituciniams investuotojams investuoti Lietuvoje.	Kolektyvinio investavimo subjektams

Alternatyviųjų kolektyvinio investavimo subjektų valdytojų įstatymo pakeitimas	IV	Gerinti sąlygas instituciniams investuotojams investuoti Lietuvoje.	Kolektyvinio investavimo subjektams
VARTOTOJŲ INTERESŲ APSAUGA			
Mokėjimo paslaugų teikimo gairės	I	Pateikti rekomendacijas finansų rinkos dalyviams dėl tinkamo mokėjimo paslaugų teikimo reikalavimų laikymosi.	Mokėjimo paslaugų teikėjams
LBV 2018-06-12 nutarimo Nr. 03-91 „Dėl Informacijos, kurią draudimo produktų platintojai turi teikti draudėjams, atskleidimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas	I	Suvienodinti rinkos praktiką dėl palūkanų normos prognozavimo pateikiant potencialiems draudėjams informaciją apie galimą investicijų grąžą.	Draudimo produktų platintojams
PT direktoriaus 2015 m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. 241-69 „Dėl Vartojimo kredito teikimo gairių patvirtinimo“ pakeitimas	II	Peržiūrėti gaires siekiant užtikrinti jų aktualumą.	Vartojimo kredito davėjams
LBV nutarimai, kuriais būtų numatyta valdymo įmonių pareiga prieš sudarant papildomo savanoriško pensijų kaupimo sutartis nustatyti potencialaus dalyvio poreikius, įvertinti produkto tinkamumą, pateikti iki-sutartinę informaciją	III	Panaikinti egzistuojantį reguliacinį arbitražą.	Valdymo įmonėms
INOVACIJŲ SKATINIMAS			
LBV 2018 m. rugsėjo 19 d. nutarimo Nr. 03-166 „Dėl Lietuvos banko bandomosios finansinių inovacijų aplinkos aprašo patvirtinimo“ peržiūra	II	Peržiūrėti aprašą siekiant užtikrinti jo aktualumą.	Bandomosios finansinių inovacijų aplinkos dalyviams
FinTech bankų veiklos reguliavimo ir priežiūros režimas	IV	Parengti FinTech bankų veiklą bei priežiūrą reglamentuojančius teisės aktus.	FinTech bankams
Tarpusavio draudimo (P2P insurance) platformų veiklos reguliavimo poreikio įvertinimas	IV	Atsižvelgiant į tarpusavio draudimo platformos bandymo Lietuvos banko finansinių inovacijų aplinkoje rezultatus, įvertinti tarpusavio draudimo platformų veiklos reguliavimo poreikį.	Tarpusavio draudimo platformoms
AIŠKUMO DIDINIMAS			
LB pozicija dėl tam tikrų reikalavimų, taikomų užsienio alternatyviųjų kolektyvinio investavimo subjektų vienetams platinti neprofesionaliesiems investuotojams Lietuvos Respublikoje	I	Detalizuoti reikalavimus, taikomus norint platinti užsienio alternatyviųjų kolektyvinio investavimo subjektų vienetus neprofesionaliesiems investuotojams Lietuvos Respublikoje.	Kolektyvinio investavimo subjektams

Gairių, skirtų kolektyvinio investavimo subjektų rinkai, parengimas	I	Pateikti rekomendacijas dėl kolektyvinio investavimo subjektų, jų valdytojų, depozitoriumų veiklos ir ją reglamentuojančių teisės aktų aiškinimo.	Kolektyvinio investavimo subjektams
LBV nutarimas dėl reikalavimų, taikomų informuotiesiems investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų rengiamoms ataskaitoms	III	Detalizuoti reikalavimus, taikomus informuotiesiems investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų rengiamoms ataskaitoms.	Kolektyvinio investavimo subjektams
LBV 2012 m. lapkričio 15 d. nutarimo Nr. 03-234 „Dėl Informacijos apie finansinius produktus teikimo Lietuvos bankui tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas	III	Peržiūrėti reikalavimus siekiant užtikrinti jų aktualumą.	Finansų rinkos dalyviams
LBV 2013 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 03-105 „Dėl Finansų rinkos dalyvių gaunamų skundų nagrinėjimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas	III	Peržiūrėti taisykles siekiant vienodinti finansų rinkos dalyvių teikiamus statistinius duomenis apie gautus skundus, tikslinti skundo sąvoką.	Finansų rinkos dalyviams
LB pozicija (gairės) dėl kriterijų, pagal kuriuos asmuo gali būti pripažįstamas profesionaliuoju klientu	IV	Detalizuoti Finansinių priemonių rinkų įstatyme nustatytus kriterijus, pagal kuriuos asmuo pripažįstamas profesionaliuoju klientu, atsižvelgiant į rinkos praktiką Lietuvoje ir kitose valstybėse narėse, taip pat ESMA išaiškinimus šiuo klausimu.	Kolektyvinio investavimo subjektams, bankams, finansų maklerio įmonėms, valdymo įmonėms, finansų pararėjo įmonėms
LBV nutarimas dėl pelno įskaitymo į kapitalą	IV	Sukurti aiškia ir standartizuotą procedūrą dėl finansų rinkos dalyvių pelno įskaitymo į reguliacinį kapitalą.	Bankams, centrinėms kredito unijoms, kredito unijoms, elektroninių pinigų įstaigoms, mokėjimo įstaigoms, finansų maklerio įmonėms

Pozicija dėl elektroninių pinigų ir mokėjimo įstaigų teisės naudotis kredito įstaigose atidarytomis mokėjimo sąskaitomis	IV	Užtikrinti, kad kredito įstaigų taikomos rizikų valdymo priemonės būtų proporcingos ne tik rizikoms valdyti, bet ir teisės aktais įtvirtintai elektroninių pinigų ir mokėjimo įstaigų teisei turėti banko sąskaitas kredito įstaigose ir jomis naudotis įgyvendinti.	Bankams, kredito unijoms, elektroninių pinigų įstaigoms, mokėjimo įstaigoms
ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMAS			
LBV 2018 m. gegužės 24 d. nutarimo Nr. 03-83 „Dėl Elektroninių pinigų įstaigų ir mokėjimo įstaigų pradinio kapitalo ir nuosavo kapitalo skaičiavimo taisyklių ir elektroninių pinigų įstaigų (mokėjimo įstaigų) pradinio kapitalo ir nuosavo kapitalo skaičiavimo ataskaitos formų patvirtinimo“ pakeitimas	II	Peržiūrėti ataskaitų teikimo reikalavimus įstaigoms, kurios teikia tik mokėjimo iniciavimo paslaugas ir (arba) verčiasi tik mokesčių už komunalines ar kitas reguliariai teikiamas paslaugas, skirtas namų ūkio poreikiams tenkinti, surinkimu, baudų ir (arba) kitų rinkliavų valstybės institucijoms surinkimu, socialinių išmokų išmokėjimu.	Elektroninių pinigų įstaigoms, mokėjimo įstaigoms
LBV 2018 m. gruodžio 20 d. nutarimo Nr. 03-259 „Dėl elektroninių pinigų įstaigų ir mokėjimo įstaigų priežiūrai skirtų finansinių ir veiklos ataskaitų sudarymo, šių ataskaitų ir kitos informacijos teikimo Lietuvos bankui tvarkos aprašo ir priežiūrai skirtų ataskaitų formų patvirtinimo“ pakeitimas	II	Peržiūrėti ataskaitų teikimo reikalavimus įstaigoms, kurios teikia tik mokėjimo iniciavimo paslaugas ir (arba) verčiasi tik mokesčių už komunalines ar kitas reguliariai teikiamas paslaugas, skirtas namų ūkio poreikiams tenkinti, surinkimu, baudų ir (arba) kitų rinkliavų valstybės institucijoms surinkimu, socialinių išmokų išmokėjimu.	Elektroninių pinigų įstaigoms, mokėjimo įstaigoms
LBV 2012 m. rugsėjo 27 d. nutarimo Nr.03-209 „Dėl Informacijos apie bankų, pertvarkomų kredito unijų ir centrinių kredito unijų vidaus valdymą ir veiklą teikimo Lietuvos bankui taisyklių“ pakeitimas	IV	Atsisakyti perteklinės informacijos rinkimo.	Bankams, centrinėms kredito unijoms, kredito unijoms
LBV 2014 m. spalio 17 d. nutarimo Nr.03-190 „Dėl finansinės atskaitomybės“ pakeitimas	IV	Atsisakyti perteklinės informacijos rinkimo.	Bankams, centrinėms kredito unijoms
DPK 2011 m. liepos 12 d. nutarimo Nr. N-260 „Dėl privalomų nurodymų dėl informacijos, skelbtinos draudimo įmonės ar kitos Europos sąjungos valstybės narės draudimo įmonės filialo interneto tinklalapyje, turinio patvirtinimo“ pakeitimas	IV	Peržiūrėti reikalavimus siekiant užtikrinti jų aktualumą.	Draudimo įmonėms

LBV 2015 m. balandžio 23 d. nutarimo Nr.03-64 „Dėl draudimo ar perdraudimo įmonės Lietuvos bankui teikiamos ir viešai atskleidžiamos informacijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas	IV	Sumažinti priežiūros institucijai teikiamos ataskaitos periodiškumą.	Draudimo įmonėms
DPK 2008 m. sausio 29 d. nutarimo Nr. N-8 „Dėl Asmenų, tiesiogiai ar netiesiogiai valdančių draudimo įmonės ar perdraudimo įmonės akcijas, turimų balsų skaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ panaikinimas	IV	Atsisakyti perteklinio reguliavimo.	Draudimo įmonėms

* – [Kapitalo reikalavimų direktyva \(CRD V\)](#)

** – [Investicinių įmonių direktyva](#)

*** – [EBA gairės dėl užsakomųjų paslaugų](#)

**** – [EBA gairės dėl informacijos ir komunikacijos technologijų bei saugumo](#)

DPK – Draudimo priežiūros komisija

EBA – Europos bankininkystės institucija

EIOPA – Europos draudimo ir profesinių pensijų institucija

ESMA – Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija

LBV – Lietuvos banko valdyba

PT – Lietuvos banko priežiūros tarnyba